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P17 體育

因為接掌韓國國家隊而將
要離開韓職班霸蔚山HD的名
帥洪明甫（前左），前日在球隊不敵FC光州之
戰，全場被主場球迷喝倒彩，賽後他在記招公開
向球迷道歉：「不久前球迷對我發出歡呼聲，到
今天卻變成了噓聲，對此我應負上全部責任，在
此我再次向蔚山球迷道歉。」據知，洪明甫在昨
晨操練後已向球員道別，原定會在明日領軍出戰
FC首爾的他，已提前離職。

提前離隊

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一

一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一

一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一一一一一一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一
一一一一一一
一一一一一一一一一一一一

一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

決賽前夕睇真啲

門
客
棧

龍

歐洲國家盃王者之戰，
將會由不敗之師西班牙與
英格蘭合演，是全新的決
賽戲碼。
兩隊歷來27次交鋒，從未

贏過歐國盃冠軍的英格蘭稍佔上風，
14次獲勝，包括1980年意大利決賽周
分組賽，當時「三獅軍團」險勝2:1。
曾在歐國盃3度奪標的西班牙，雖然只
曾10次打敗對手，但踏入千禧年代以
後，「狂牛軍團」近9戰5勝。

兩軍今屆在晉級路途上，感覺截
然不同。西班牙除了半準決賽與東道
主德國戰鬥至加時，其餘5仗都在法定
90分鐘擊倒對手，一對年輕新秀耶馬
爾及尼高拉斯威廉斯更是技驚四座。

英格蘭進軍柏林決賽之路可謂荊

棘滿途，這支上屆亞軍於分組賽雖然
保持不敗，首名過關，但整體演出欠
說服力僅入兩球。進入淘汰賽，16強
僅在最後一刻逼和斯洛伐克，並於加
時反勝；8強鬥瑞士也要靠互射12碼
才晉級。

及至準決賽反勝荷蘭，亦是憑後
備的屈堅斯最後關頭建奇功。縱然外
界認為幸運之神一直眷顧着英格蘭，
但不得不服主帥修夫基的調動，往往
能收到效果。祖迪比寧咸以外，隊長
哈利簡尼、菲爾科頓等攻擊核心，遇
到困難時候，都能起一定作用。

本屆的王者之戰，相信會是實力
接近的一戰。雙方對上一次交手，已
經是6年前的國家聯賽，當時英格蘭作
客險勝西班牙3:2。

郭子龍 資深體育人 歐國盃主辦國德國在八強
不敵西班牙出局，除了名將中
場卻奧斯賽後正式掛靴，另一世盃2014奪標功臣
湯馬士梅拿（左）據報亦已戰畢其國家隊告別
戰。根據德媒《圖片報》報道，這位34歲拜仁慕
尼黑前鋒將在國家隊正式退役，結束其14年的國
腳生涯。梅拿歷來共為德國上陣131場入45球，
既是世盃冠軍成員，更曾在2010世盃贏得金靴。

名將告別

馬會編號

FB7912
FB7914
FB7915
FB7916
FB7917
FB7918

FB7919
FB7913
FB7920
FB7853
FB7922

FB7921

開賽時間

周五10:00pm
周五11:45pm
周六12:00am
周六12:00am
周六12:00am
周六12:15am

周六1:00am
周六1:00am
周六1:00am
周六1:00am
周六1:30am

周六2:00am

賽事

國際賽
國際賽
國際賽
國際賽
國際賽
國際賽

國際賽
國際賽
國際賽
挪超
國際賽

國際賽

主隊

(109)
(143)
(17)
(30)
(26)
(14)

(62)
(123)
(50)
(15)
(61)

(18)

哈薩克女足
阿美尼亞女足
奧地利女足
捷克女足
芬蘭女足
冰島女足

波斯尼亞女足
北馬其頓女足
斯洛伐克女足
薩普斯堡
土耳其女足
比利時女足

主

7
4.85
1.43
27
3.1
8.75

11.5
1.75
5.4
2.13
11

3.7

和

3.95
4
3.95
9.5
3.2
5.2

5.5
3.5
3.85
3.5
5.4

3.65

客

1.35
1.47
5.5
1.03
2.01
1.21

1.15
3.6
1.45
2.65
1.16

1.7

客隊

(45)
(99)
(32)
(1)
(16)
(4)

(21)
(118)
(23)
(8)
(24)

(13)

羅馬尼亞女足
保加利亞女足
波蘭女足
西班牙女足
挪威女足
德國女足
葡萄牙女足
拉脫維亞女足
蘇格蘭女足
洛辛堡
瑞士女足
丹麥女足

直播 馬會編號

FB7923
FB7924
FB7925
FB7893
FB7926
FB7927

FB7892
FB7855
FB7847
FB7859
FB7848

開賽時間

周六2:00am
周六2:15am
周六2:45am
周六2:57am
周六3:00am
周六3:10am

周六7:57am
周六9:00am
周六11:00am
周六11:00am
周六11:05am

賽事

國際賽
國際賽
國際賽
智利盃
國際賽
國際賽

智利盃
墨超
墨超
墨超
墨超

主隊

(34)
(56)
(11)
(甲5)
(3)
(2)

(甲15)
(12)
(14)
(2)
(8)

塞爾維亞女足
克羅地亞女足
荷蘭女足
柏利斯天奴
英格蘭女足
法國女足
哥比路亞
CF阿美利加
FC馬薩特蘭
迪祖亞拿
阿特拿斯

主

1.03
10
1.44
1.54
1.06
1.61

2.2
1.27
2.25
2.31
3.55

和

10.5
5.5
3.85
3.7
7.5
3.55

3.3
4.65
3.3
3.1
3.3

客

35
1.17
5.6
4.7
20
4.35

2.67
7.5
2.6
2.65
1.82

客隊

(70)
(31)
(15)
(乙12)
(25)
(6)

(甲7)
(13)
(3)
(10)
(7)

以色列女足
威爾斯女足
意大利女足
聖地牙哥漫遊者
愛爾蘭女足
瑞典女足
伊基克
克雷塔羅

聖路易斯體育會
瓜達拉哈拉
堤格雷斯

直播

註：賠率截至昨晚9時，國際賽（）內為世界排名=有線電視=NOW TV =香港開電視 =Viu TV =無綫電視 =myTV SUPER =YouTube

足智彩最新賽程

■効力曼城時的比拿美
（右）速度驚人。 資料圖片

■球員時代的比拿美做出揮
舞高球桿動作，重演毆打隊
友懷斯一幕。 資料圖片

名將比拿美接掌威爾斯

狂人求洗底
領紅龍重生

■

比
拿
美
將
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任
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正所謂人誰無過？退役威爾斯球星比拿美球
員時代以高速度及出色射術見稱，同時更以脾氣
火爆經常鬧事馳名。不過，已經44歲的他，
昨日正式坐上威
爾斯代表隊主帥
之位，他誓言如
今的他已經
「收火」，他
希望球迷能夠用
時間去看清楚他的改
變，也希望他愛國的熱情，能助
他帶領「紅龍」做到最好。

威爾斯在今屆歐國盃的外圍賽附加
賽決賽中，互射12碼飲恨不敵

波蘭，無緣正在德國開打的決賽周。
主帥佩治離職後的空缺，比拿美據報
最終是爭贏包括法國傳奇亨利、格
魯吉亞主帥沙洛及牛津聯領隊布
京咸而獲得聘用，並與威爾斯足
總簽下一紙4年合約。
球員時代先後効力過包括曼城、

利物浦及紐卡素等大球會，在1998
至 2013年間，共為威爾斯上
陣78場攻入19球，在威爾斯
史上射手榜排名第7，今次回歸
「祖國」執教，比拿美坦然其愛
國之情較以往更強：「可能因為我
一直住喺英格蘭同比利時，所以
我都冇為意原來『威爾斯』
對我係咁重要，但我一直

都有留意住威爾斯。我嚟唔係

為錢，之前我都唔知自己係咪想做呢
份工，只係當我參與（競逐帥位）得
更多，就越清楚明白我好想做。」
比拿美其實未有正式執教頂級球

隊經驗，之前僅曾隨般尼及安德列治
工作，但他心中有着自己的一套理
念：「對我嚟講，我唔鍾意輸，更唔
可以唔贏，呢兩樣係有分別。唔止係
足球，甚至講你嘅人生，假如當你以
所擁有，盡全力去做到最好，你已經
係贏咗。如果我冇做好準備，冇盡到
力就失敗，我會好介意。」

高球桿毆懷斯成「經典」

球員時代，比拿美的火爆性格曾
與領隊桑拿士爆出激烈爭拗，更曾傳
出他以高爾夫球桿毆打利物浦隊友懷
斯，對於外界質疑他的性格問題會影
響工作，他回應：「我明白外間對我
嘅睇法，經驗不足同以往嘅脾氣問
題，希望經過幾年或幾個月後，大家
會明白我已經收晒火，而我亦冇俾人
炒，會累積到經驗啦！我唔完美，但
所有我做過嘅過錯，我會承認同面
對，我想做個最好嘅人，係我心底渴
望。」
威爾斯曾在2016年於歐國盃取

得季軍，是歷來最好成績；對上一次
打入世盃決賽周則是2022年，而取
得2026世盃決賽周入場券將是比拿
美上任後的首要任務。




